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Motion (s) om skärpning av kontrollen gällande 
ordningsföreskrifter vid användande av 
fyrverkerier 
Remiss från kommunstyrelsen 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Under senaste åren har det enligt Eva-Louise Erlandsson Slorach och Karin 
Hanqvist (s) blivit ett stort problem med hanteringen och kontrollen av 
fyrverkerier. De anser att lagar och regler ignoreras av både allmänhet och polis. 
Förvaltningen instämmer i att informationsinsatser behövs och att stadens lokala 
ordningsföreskrifter även bör omfatta hanteringen av fyrverkerier.     
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för personal och kansli.  
 
Bakgrund 
I en motion om hantering av fyrverkerier föreslår Eva-Louise Erlandsson Slorach 
och Karin Hanqvist (s) att stadens lokala ordningsföreskrifter och lagen om 
brandfarliga och explosiva varor ska ses över. Problemen med användningen av 
fyrverkerier har eskalerat under de senaste åren. Klarare och skärptare regler 
måste utformas för att undvika att ett totalförbud mot fyrverkerier införs enligt 
förslagsställarna.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt ordningslagen 3 kap 7 § får inte pyrotekniska varor användas utan polistill-
stånd, om det innebär risk för skada på eller någon beaktansvärd olägenhet för 
person eller egendom. Lagen om brandfarliga och explosiva varor (1998:842) vars 
syfte är att hindra att varor som orsakar brand eller explosion som inte avsedd 
samt förebygga och begränsa skador på liv, hälsa, miljö eller egendom genom 
brand eller explosion vid hantering av sådana varor. Det är lätt att konstatera att 
dessa lagar efterlevs dåligt på många platser runt nyår.  
 
Det krävs inget tillstånd för privatpersoner att använda fyrverkerier. Butiker som 
ska sälja och förvara fyrverkerier måste däremot ha polistillstånd för försäljningen. 
Ingen under 18 år får köpa, använda eller inneha fyrverkerier. Ett stort problem är 
att minderåriga hanterar fyrverkerier trots förbud och förvaltningen instämmer i att 
föräldrarnas ansvar måste klargöras. Mer information behövs om skaderiskerna 
med hanteringen av fyrverkeripjäser.  
 
Förslagsställarna anser att polisen bör vara mer restriktiva med tillstånd för 
försäljning av fyrverkerier. Förvaltningen har inte kunskap om polisen är för 
generös med tillstånd men anser att det bör vara ett krav att handlare som säljer 
fyrverkerier även måste ha kunskap om varorna. Information till kunderna bör 
vara obligatorisk vid inköp. Förvaltningen förutsätter även att polisen gör 
kontroller av försäljningsställen.  
 
I motionen föreslås att fyrverkerier endast borde vara tillåtna att avfyras på öppna 
platser för att undvika skador på personer och egendom och att detta ska regleras i de 
lokala ordningsföreskrifterna. Stadens ordningsföreskrifter omfattar inte hantering av 
fyrverkerier överhuvudtaget. De problem som förekommit under de senaste årens 
nyårshelger inom vissa områden i staden skulle enligt förvaltningen kunna minskas 
genom en översyn av de lokala ordningsföreskrifterna.   
 
Bilaga  
Motion av Eva-Louise Erlandsson Slorach och Karin Hanqvist (s) om skärpning 
av kontrollen gällande ordningsföreskrifter.  
 


